2023 年 11 月

指導者会員各位
リトミック研究センター

京都第一支局

TEL:03-5786-0095

園児のためのリトミック

0･1･2 歳指導資格取得研修会のご案内

掲題の件、〔Rythmiqueつうしん〕でもご案内のとおり、新たな指導システム『園児のためのリトミック 0・1・2歳』

の資格取得研修を、下記の通り実施いたします。これに準拠した指導書『園児のためのリトミック 0・1・2 歳』

（新刊）は、既存の『幼稚園・保育園のためのリトミック 3・4・5歳』よりも、低年齢の園児へ自信を持

って指導できるカリキュラムとなっております。園での指導の幅が広がるのはもちろんのこと、教室での

指導や、その他さまざまな場面で活用できる指導書です。

受講資格をお持ちの方は、ぜひ今回の研修を受講されますようご案内いたします。

１．日 時  ２０２４年 ３月 ３日（日）９：３０～１６：３０（昼食休憩 45 分）

２．会 場  フェニックス・プラザ（福井市民福祉会館） リハーサル室（福井市田原 1-13-6）

３．講 師  堀 克美（京都第一支局チーフ指導者）

４．受講資格  上級指導資格認定者以上（今年度上級受講者を含む）※資格認定には「ベビー指導資格」が必要。

５．受講費用  9，240 円〈受講料 6,600 円（特別価格）、教材費 2，640 円〉いずれも税込み

６． 持 参 物  筆記用具、ぬいぐるみ(持参できる範囲のもの)、ガラガラなど音の出るもの(鈴でも 可)、

ハンカチ、ペットボトルの蓋 2 個、お米少量(ペットボトルに入れる物)、ビニールテー

プ、乳酸菌飲料やお菓子などの小さめの空き容器 1 個、市販の折り紙(最低 4 枚必要)、

スティック 1 本、A4 サイズの紙２枚

７．申込方法  受講費用を下記ゆうちょ銀行口座に振込み、『振替払込受領証』と『受講申込書』を

京都第一支局宛ＦＡＸしていただくか、写真添付メールをください。

  FAX No.03-5786-0096   inouey@eurhythmics.or.jp

［口座番号］00130-2-14494 ［加入者名］リトミック研究センター ［通信欄］福井会場 園児 0･1･2研修費用

申込期日： 2 月 23 日（金）  ※定員になり次第締め切りとなります。

･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

福井会場 園児のためのリトミック 0・1・2 歳指導資格取得研修 受講申込書

３月３日実施の《園児のためのリトミック 0・1・2 歳指導資格取得研修》を申し込みます。

      年  月  日

〒

住所：

氏名：                    会員番号：

電話：                    携帯：

Email：

研修会当日の連絡先＝080-7142-7888（支局長：井上）

福井会場

mailto:inouey@eurhythmics.or.jp